
1 Документы24 февраля 2024 года | Панорама столицы

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГО «СЫКТЫВКАР» 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

24 февраля 2024 года | № 7 (1335)/1 (спецвыпуск) | газета выходит с января 1998 года

Деловой Сыктывкар

от 19.02.2024 № 2/608
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 09.01.2018 № 1/31 
Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 23 ч. 1 ст. 26, ст. 44 Устава МО ГО «Сыктыв-

кар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.01.2018 № 1/31 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня 

услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
приложения № 1- 4 постановления изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» 

Гонтаря А.Г.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

Приложение к постановлению 
администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 19.02.2024 № 2/608
«Приложение № 1 к постановлению

администрации МО ГО «Сыктывкар»
от 09.01.2018 № 1/31

СТОИМОСТЬ гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших), оказываемых супругу, близким родственникам, иным 
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (за исключением 

случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)
№ п/п Вид услуг <*> Общая стоимость, руб.
1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 2 439,45
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 4 445,30
4. Погребение 3 159,49

Всего: 10 044,24
Примечание:
<*> качест во предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением главы администрации МО ГО «Сык-

тывкар» от 31.07.2009 № 7/3148 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории МО ГО «Сыктывкар» услуг по гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению».

Приложение № 2 к постановлению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 09.01.2018 № 1/31
СТОИМОСТЬ услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего (за исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка 
по истечении 154 дней беременности)

№ п/п Вид услуг <*> Общая стоимость, руб.
1. Оформление документов, необходимых для погребения 205,30
2. Облачение тела 330,67
3. Предоставление гроба 1 903,48
4. Перевозка умершего на кладбище 4 445,30
5. Погребение 3 159,49

Всего: 10 044,24
Примечание:
<*> качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением главы администрации МО ГО «Сык-

тывкар» от 31.07.2009 № 7/3148 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории МО ГО «Сыктывкар» услуг по гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению».

Приложение № 3 к постановлению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 09.01.2018 № 1/31
СТОИМОСТЬ гарантированного перечня услуг на погребение в случае, если умерший не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, 
а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

№ п/п Вид услуг <*> Общая стоимость, руб.
1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 2 439,45



2Документы 24 февраля 2024 года | Панорама столицы

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 4 445,30
4. Погребение 3 159,49

Всего: 10 044,24
Примечание:
<*> качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением главы администрации МО ГО «Сык-

тывкар» от 31.07.2009 № 7/3148 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории МО ГО «Сыктывкар» услуг по гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению».

Приложение № 4 к постановлению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 09.01.2018 № 1/31
СТОИМОСТЬ услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя  
умершего, в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
№ п/п Вид услуг <*> Общая стоимость, руб.
1. Оформление документов, необходимых для погребения 205,30
2. Облачение тела 330,67
3. Предоставление гроба 1 903,48
4. Перевозка умершего на кладбище 4 445,30
5. Погребение 3 159,49

Всего: 10 044,24
Примечание:
<*> качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением главы администрации МО ГО «Сык-

тывкар» от 31.07.2009 № 7/3148 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории МО ГО «Сыктывкар» услуг по гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению».».

от 19.02.2024 № 2/614
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 05.10.2016 № 10/3083 
Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 05.10.2016 № 10/3083 «О реализации Закона Республики Коми от 28.06.2005              

№ 59-РЗ «О регулировании некоторых вопросов в области земельных отношений» следующее изменение:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Голдина В.Б.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Голдина В.Б.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 19.02.2024 № 2/626
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.06.2014 № 6/2044 «Об утверж-
дении «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией МО ГО «Сыктыв-
кар», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановления администрации МО ГО «Сыктывкар»:
1.1. От 18.10.2023 № 10/3596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в 

договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда МО ГО «Сыктывкар».
1.2. От 25.07.2023 № 7/2542 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов для 

постановки граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на учет на получение земельного участка в собственность бесплатно на терри-
тории МО ГО «Сыктывкар».

1.3. От 25.07.2023 № 7/2543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов для 

от 19.02.2024 № 2/625
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 25.08.2014 № 8/3084
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.06.2014 № 6/2044 «Об утверж-
дении «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией МО ГО «Сыктыв-
кар», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 25.08.2014 № 8/3084 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки на услуги бань на территории МО ГО «Сыктывкар» следующие из-
менения: 

в приложении к постановлению:
1. В абзаце четвертом пункта 1.2 слова «дети-инвалиды с 7 лет» заменить словами «дети-инвалиды».
2. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«- решение Совета МО ГО «Сыктывкар» от 14.12.2023 № 27/2023-388 «Об установлении тарифов на услуги бань МУП «Сыктывкарский банно-пра-

чечный трест» (принимается ежегодно) (газета «Панорама столицы», 16.12.2023 № 48 (1326));
- решение Совета МО ГО «Сыктывкар» от 14.12.2023 № 27/2023-389 «Об установлении тарифов на услуги бань ЭМУП «Жилкомхоз» (принимается 

ежегодно) (газета «Панорама столицы 16.12.2023 № 48 (1326));».
3. В абзаце седьмом пункта 2.6 слова «дети-инвалиды с 7 лет» заменить словами «дети-инвалиды».
4. В абзацах девятом и десятом пункта 2.7 слова «дети-инвалиды с 7 лет» заменить словами «дети-инвалиды».
5. В приложении № 2 к административному регламенту в заявлении слова «дети-инвалиды с 7 лет» заменить словами «дети-инвалиды».
6. В приложении № 5 к административному регламенту слова «дети-инвалиды с 7 лет» заменить словами «дети-инвалиды».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Семейкину 

Е.В.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин



3 Документы24 февраля 2024 года | Панорама столицы

от 20.02.2024 № 2/644
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 15.02.2022 № 2/391
Руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 15.02.2022 № 2/391 «Об утверждении формы проверочного листа, приме-

няемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО ГО «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского 
района)» следующие изменения:

пункт 3 изложить в редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Голдина В.Б.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Голдина В.Б.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

постановки граждан на учет, имеющих право на получение социальных выплат на строительство или приобретение жилья для улучшения жилищных 
условий на территории МО ГО «Сыктывкар».

1.4. От 25.07.2023 № 7/2545 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов для 
включения граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, на территории МО ГО «Сыктывкар».

1.5. От 25.07.2023 № 7/2544 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов для 
постановки граждан на учет на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и при-
равненных к ним местностей на территории МО ГО «Сыктывкар».

1.6. От 21.05.2018 № 5/1312 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на 
учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на 
территории МО ГО «Сыктывкар».

1.7. От 07.11.2016 № 11/3645 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, до-
кументов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории МО ГО «Сыктывкар».

1.8. От 17.09.2015 № 9/3019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление инфор-
мации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий на территории МО ГО «Сыктывкар».

1.9. От 09.01.2017 № 1/24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО ГО «Сыктывкар».

1.10. От 15.11.2016 № 11/3862 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление граж-
данам по договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда МО ГО «Сыктывкар».

1.11. От 15.11.2016 № 11/3863 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление докумен-
тов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда МО ГО «Сыктывкар» следующие изменения:

в приложениях к постановлениям:
подпункт 3.5.5 пункта 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дубликат документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, готовится в виде копии результата, выданного по ре-

зультатам предоставления муниципальной услуги, заверенной ответственным специалистом Комитета в установленном порядке. На дубликате в 
правом верхнем углу вносится надпись «ДУБЛИКАТ».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Голдина В.Б.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 20.02.2024 № 2/645
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 10.11.2020 № 11/2738» 
Руководствуясь Положением о порядке учета, управления и использования бесхозяйного имущества, расположенного на территории МО ГО 

«Сыктывкар», утверждённым решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-306, администрация МО ГО «Сыктывкар» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 10.11.2020 № 11/2738 «О бесхозяйном имуществе» следующие изменения:
абзац четвертый пункта 1 постановления исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Туркову Л.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 20.02.2024 № 2/646
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 05.08.2014 № 8/2824
Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 05.08.2014 № 8/2824 «О передаче имущества» следующие изменения:
в приложении к постановлению позицию 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1. Наружный водопровод от ВК 8-4-34 до внешней границы стены дома № 142 по ул. Интернациональной, диаметром 50 мм, протяжен-
ность 17,0 п.м., трубы-ПНД, 2022 год ввода.

».
2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Туркову Л.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 20.02.2024 № 2/648
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПО АДРЕСУ: РЕСПУБЛИКА КОМИ,  
Г. СЫКТЫВКАР, П/Р ВЕРХНИЙ ЧОВ

Руководствуясь ст. 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 
1299 «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», на основании решения Сыктыв-
карского городского суда Республики Коми от 28.02.2022 по гражданскому делу № 2-1943/2022, вступившего в законную силу 05.04.2022, админи-
страция МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные торги в форме аукциона, открытого по составу участников в электронной форме на право заключения договора купли-

продажи объекта незавершенного строительства - индивидуального жилого дома, общей площадью 92,9 кв.м, степенью готовности 5 %, кадастровый 
номер 11:05:0101001:1985, расположенного по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, п/р Верхний Чов.

2. Установить:
2.1. Начальная цена продажи с публичных торгов объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 



4Документы 24 февраля 2024 года | Панорама столицы

размере - 152 400 (сто пятьдесят две тысячи четыреста) рублей (без учета НДС).
2.2. Шаг аукциона в размере 1 % - 1 524 (одна тысяча пятьсот двадцать четыре) рубля. 
2.3. Срок оплаты цены объекта незавершенного строительства, установившейся в ходе торгов, - 30 (тридцать) календарных дней со дня заключе-

ния договора купли-продажи.
2.4. Форма оплаты всей суммы - единовременно.
2.5. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены - 15 240 (пятнадцать тысяч двести сорок) рублей. 
2.6. Ограничения (обременения) имущества: отсутствуют.
2.7. Место проведения продажи: электронная площадка - универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://

utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
2.8. Срок приема заявок на приобретение объекта незавершенного строительства - 40 (сорок) календарных дней.
3. Организовать проведение аукциона в соответствии с действующим законодательством, подготовить и обеспечить опубликование информаци-

онного сообщения  о проведении аукциона на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов http://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги), на официальном сайте администрации муниципального об-
разования городского округа «Сыктывкар» сыктывкар.рф, заключить договор купли-продажи в соответствии с требованиям действующего законода-
тельства Российской Федерации.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар»:
4.1. Выступить продавцом объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4.2. Осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением  настоящего постановления.
4.3. В течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона заключить с победителем торгов договор купли-продажи объекта 

незавершенного строительства от имени собственника объекта незавершенного строительства без доверенности.
4.4. Осуществить юридические  действия, связанные с государственной регистрацией сделки.
5. Признать утратившим силу постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 28.09.2023 № 9/3359 «О проведении публичных торгов по 

продаже объекта незавершенного строительства по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, п/р Верхний Чов».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Туркову Л.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 20.02.2024 № 2/649
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПО АДРЕСУ: РЕСПУБЛИКА КОМИ,   
Г. СЫКТЫВКАР, ПГТ. ВЕРХНЯЯ МАКСАКОВКА, ЛИНИЯ 6-Я, Д. 21

Руководствуясь ст. 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 
1299 «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», на основании заочного решения 
Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 10.01.2023 № 2-1284/2023, вступившего в законную силу 11.02.2023, администрация МО ГО 
«Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные торги в форме аукциона, открытого по составу участников в электронной форме на право заключения договора купли-

продажи объекта незавершенного строительства, общей площадью 120 кв.м, степенью готовности 30 %, кадастровый номер 11:05:0804002:199, рас-
положенного по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, п.г.т. Верхняя Максаковка, линия 6-я, д. 21.

2. Установить:
2.1. Начальная цена продажи с публичных торгов объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 

размере - 1 537 100 (один миллион пятьсот тридцать семь тысяч сто) рублей (без учета НДС).
2.2. Шаг аукциона в размере 1 %  - 15 371 (пятнадцать тысяч триста семьдесят один) рубль. 
2.3. Срок оплаты цены объекта незавершенного строительства, установившейся в ходе торгов, - 30 (тридцать) календарных дней со дня заключе-

ния договора купли-продажи.
2.4. Форма оплаты всей суммы - единовременно.
2.5. Задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены - 153 710 (сто пятьдесят три тысячи семьсот десять) рублей. 
2.6. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.
2.7. Место проведения продажи: электронная площадка - универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://

utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
2.8. Срок приема заявок на приобретение объекта незавершенного строительства - 40 (сорок) календарных дней.
3. Организовать проведение аукциона в соответствии с действующим законодательством, подготовить и обеспечить опубликование информаци-

онного сообщения о проведении аукциона на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов http://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги), на официальном сайте администрации муниципального об-
разования городского округа «Сыктывкар» сыктывкар.рф, заключить договор купли-продажи в соответствии с требованиям действующего законода-
тельства Российской Федерации.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»:
4.1. Выступить продавцом объекта незавершенного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4.2. Осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением настоящего постановления.
4.3. В течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона заключить с победителем торгов договор купли-продажи объекта 

незавершенного строительства от имени собственника объекта незавершенного строительства без доверенности.
4.4. Осуществить юридические  действия, связанные с государственной регистрацией сделки.
5. Признать утратившим силу постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 28.09.2023 № 9/3358 «О проведении публичных торгов по 

продаже объекта незавершенного строительства по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, пгт. Верхняя Максаковка, линия 6-я, д. 21».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Туркову Л.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 20.02.2024 № 2/650
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО  ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 31.03.2023 № 3/1097
Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО  ГО «Сыктывкар» от 31.03.20232 № 3/1097 «Об установлении публичного сервитута» следующие 

изменения:
в приложении № 11 к постановлению в таблице «Размер платы за публичный сервитут»:
В графе 24 позиции 2 таблицы слова «21144,61» заменить словами «24169,84».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 21.02.2024 № 2/656
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ ИЗЪЯТИИ ИМУЩЕСТВА ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
Руководствуясь ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации,      ст.ст. 11, 39.21, 39.22, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-482 «Об ут-



5 Документы24 февраля 2024 года | Панорама столицы

от 21.02.2024 № 2/660
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ (ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ)  
КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 11:05:0606001  

Руководствуясь ст.ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Устава МО ГО «Сыктывкар», с учетом протокола публичных 
слушаний от 14.02.2024 № 14, заключения Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2024 админи-
страция МО ГО «Сыктывкар» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания территории) кадастрового квартала 11:05:0606001 в соответствии с 

заключением Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» о результатах публичных слушаний от 16.02.2024.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 21.02.2024 № 2/661
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ ОТКЛОНЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ), УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР»   
ОТ 19.08.2022 № 8/2562 В ЧАСТИ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 11:05:0105007  

Руководствуясь ст.ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      ст. 20 Устава МО ГО «Сыктывкар», пп.11 п 2.10.2.2 админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории на территории 
МО ГО «Сыктывкар», утвержденного постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2023 № 2/569, с учетом протокола публичных 
слушаний от 14.02.2024 № 12, заключения Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2023 админи-
страция МО ГО «Сыктывкар» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить документацию по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории), утвержден-

ную постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 19.08.2022 № 8/2562 в части кадастрового квартала 11:05:0105007 в соответствии с 
заключением Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2024 о результатах публичных слушаний.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 21.02.2024 № 2/662
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ) В ОТНОШЕНИИ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 11:05:0501003,  
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 10.09.2021 № 9/2882

Руководствуясь ст.ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 20 Устава МО ГО «Сыктывкар», с учетом протокола пу-
бличных слушаний от 14.02.2024 № 13, заключения Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2024 
администрация МО ГО «Сыктывкар» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории) в отноше-

нии кадастрового квартала 11:05:0501003, утвержденную постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар»  от 10.09.2021 № 9/2882  с учетом 
устранения замечаний, указанных в заключении Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2024 о 
результатах публичных слушаний.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 21.02.2024 № 2/663
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ) КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 11:05:0301001, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР»  ОТ 29.11.2022 № 11/3896  

Руководствуясь ст.ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Устава МО ГО «Сыктывкар», с учетом протокола публичных 

верждении Генерального плана муниципального образования городского округа «Сыктывкар», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» 
18.08.2023 № 8/2823 «О резервировании земельных участков для муниципальных нужд», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
31.07.2023 № 7/2614 «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории) и документации по внесению 
изменений в документацию по межеванию территории (проект межевания территории), утвержденную постановлением администрации МО ГО 
«Сыктывкар» от 24.08.2022 № 8/2588, в части кадастрового квартала 11:05:0103008», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в целях строительства объекта «Школа на 825 

учащихся Республики Коми, г. Сыктывкар, ул. Тентюковская» путём обмена находящегося в частной собственности земельного участка площадью 
1102 кв.м с кадастровым номером 11:05:0103008:137, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 346 на земельный участок, государственная 
собственность на который не разграничена, указанный в пункте 4 настоящего постановления.

2. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, определяются соглашениями об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар»:
3.1. В течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить его копию в орган регистрации прав.
3.2. В течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить его копию собственнику изымаемого недвижимого имущества 

письмом с уведомлением о вручении, при этом проинформировать о том, что со дня издания настоящего постановления при определении выкупной 
цены здания собственник здания несет риск отнесения на них затрат и убытков, связанных с произведенными вложениями, существенно увеличива-
ющими стоимость изымаемого здания.

3.3. Осуществить мероприятия по оценке рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества в установленные законодательством сроки.
3.4. Обеспечить подготовку и направление собственнику изымаемого недвижимого имущества проектов соглашений об изъятии недвижимого 

имущества для муниципальных нужд в установленные законодательством сроки.
4. Управлению архитектуры, городского строительства и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар» подобрать для обмена земель-

ный участок (земельные участки) и осуществить мероприятия по его (их) оценке рыночной стоимости.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Литовченко Л.П.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин



6Документы 24 февраля 2024 года | Панорама столицы

слушаний от 14.02.2024 № 11, заключения Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2024 админи-
страция МО ГО «Сыктывкар» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории) кадастрового 

квартала 11:05:0301001, утвержденную постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар»  от 29.11.2022 № 11/3896 «Об утверждении докумен-
тации по планировке территории (проект межевания территории) кадастрового квартала 11:05:0301001» в соответствии с заключением Комиссии по 
землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.02.2024 о результатах публичных слушаний.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 22.02.2024 № 2/671
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР», НА КОТОРОЙ ПРЕДПОЛАГАЕТСЯ РЕАЛИЗАЦИЯ ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА 
«РЕМОНТ ВНУТРЕННЕГО ПОМЕЩЕНИЯ МБУК «ДОМ КУЛЬТУРЫ П.Г.Т. СЕДКЫРКЕЩ»

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в рос-
сийской Федерации», решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 13.05.2021 № 6/2021-96 «О некоторых вопросах по внесению, рассмотрению и ре-
ализации инициативных проектов на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар», постановлением администрации 
МО ГО «Сыктывкар» от 07.09.2022 № 9/2815 «О реализации решения Совета МО ГО «Сыктывкар» от 13.05.2021 № 6/2021-96 «О некоторых вопросах 
по внесению, рассмотрению и реализации инициативных проектов на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар», 
администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие границы территории МО ГО «Сыктывкар», на которой предполагается реализация инициативного проекта в сфере куль-

туры «Ремонт внутреннего помещения МБУК «Дом культуры п.г.т. Седкыркещ»: 
земельный участок под кадастровым номером 11:05:0301001:59 (земли населенных пунктов для обслуживания здания дома культуры по адресу: 

Республика Коми, г. Сыктывкар, п.г.т. Седкыркещ, ул. Уральская) с расположенным в границах участка нежилым зданием дома культуры по адресу: 
Республика Коми, г. Сыктывкар, п.г.т. Седкыркещ, ул. Уральская, д. 17/1 под условным номером 11-11-01/171/2010-946.

2. Границы территории, на которой реализуется инициативный проект, не являются границами земельного участка и не подпадают в сферу дей-
ствия земельного законодательства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует до 01.11.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Семейкину 

Е.В.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 20.02.2024 № 2/г-25
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЙ ГРАЖДАН ПО ОБСУЖДЕНИЮ НАРОДНЫХ ПРОЕКТОВ 
Руководствуясь статьей 21 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 05.08.2016 № 8/2376 «О реализа-

ции проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение собраний граждан по обсуждению народных проектов по графику согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации МО ГО «Сыктывкар», курирующим народные проекты по приоритет-

ным направлениям, указанным в приложении к настоящему постановлению, обеспечить присутствие на собраниях граждан представителей адми-
нистрации МО ГО «Сыктывкар».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Семейкину 

Е.В.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

Приложение
к постановлению 

главы МО ГО «Сыктывкар» -
руководителя администрации

от 20.02.2024 № 2/г-25
ГРАФИК СОБРАНИЙ ГРАЖДАН ПО ОБСУЖДЕНИЮ НАРОДНЫХ ПРОЕКТОВ 

№ 
п/п

Дата и время про-
ведения собрания
граждан

Место проведения собрания 
граждан

Наименование 
Народных
 проектов/сфера 
реализации

Ответственный от администрации 
МО ГО «Сыктывкар» за участие в 
собрании граждан

1. 1 марта 2024 года
в 15 час. 00 мин. 

г. Сыктывкар, ул. Коммунистиче-
ская, д. 6 (Отдел природы ГБУ РК 
«Национальный музей Республи-
ки Коми»)

Создание этносквера «ЗнаКоми» / сфера 
благоустройства

Представитель управления жи-
лищно-коммунального хозяйства 
администрации МО ГО «Сыктыв-
кар»

2. 1 марта 2024 года
в 16 час. 00 мин. 

г. Сыктывкар, п.г.т. Нижний Чов, 
ул. Магистральная, д. 25 (ООО УК 
Човская)

«Проект в сфере спорта»/ сфера благоустрой-
ства

Представитель управления жи-
лищно-коммунального хозяйства 
администрации МО ГО «Сыктыв-
кар»

3. 1 марта 2024 года
в 16 час. 00 мин. 

г.Сыктывкар, ул. Космонавтов, 
д. 11/А (МАУДО «Эжвинская 
детская художественная школа», 
выставочный зал)

«Развитие выставочной деятельности в Эжвин-
ском районе»/сфера культуры

Представитель управления 
культуры администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

4. 1 марта 2024 года
в 18 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, п.г.т. Верхняя 
Максаковка, ул. Большая, д. 6/1, 
(МАУК «Центр досуга «Лира»)

«Обустройство контейнерной площадки на 
территории п.г.т. Верхняя Максаковка» /сфера 
благоустройства

Представитель управления жи-
лищно-коммунального хозяйства 
администрации МО ГО «Сыктыв-
кар»«Обустройство сетей наружного освещения на 

территории п.г.т. Верхняя Максаковка» / сфера 
благоустройства

5. 1 марта 2024 года
в 18 час. 15 мин. 

г.Сыктывкар, ул. Космонавтов, 
д. 12/1 (МАУДО «Эжвинская дет-
ская музыкальная школа»)

«Ремонт кровли, монтаж снегозадержателя 
в МАУДО «Эжвинская детская музыкальная 
школа» /сфера культуры 

Представитель управления 
культуры администрации МО ГО 
«Сыктывкар»



7 Документы24 февраля 2024 года | Панорама столицы

6. 3 марта 2024 года
в 13 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, мкр. Верхний Чов, 
д. 64 (МАУК Центр досуга и кино 
«Октябрь»)

«Продолжение благоустройства парковой 
аллеи на территории микрорайона Верхний 
Чов» / сфера благоустройства

Представитель управления жи-
лищно-коммунального хозяйства 
администрации МО ГО «Сыктыв-
кар»«Обустройство центральной детской игровой 

площадки между д. 62 и д. 53 микрорайона 
Верхний Чов» / сфера благоустройства

7. 4 марта 2024 года
в 17 час.30 мин.

г. Сыктывкар, ул. Коммунистиче-
ская, д. 46 (МБУ «Центр делового 
сотрудничества»)

«Приобретение технологического оборудо-
вания для переработки дикоросов»/сфера 
агропромышленного комплекса

Представитель управления эконо-
мики и анализа администрации 
МО ГО «Сыктывкар»

8. 5 марта 2024 года
в 11 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, ул. Мира, д. 10/1, 
(МАКДУ «Эжвинский Дворец 
культуры бумажников») 

«Проект по установке светодиодного экрана в 
зрительном зале МАКДУ «Эжвинский дворец 
культуры бумажников» /сфера культуры

Представитель управления 
культуры администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

9. 5 марта 2024 года
в 15 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, Эжвинский район, 
ул. Мира, д. 37а (физкультур-
но-оздоровительный комплекс 
«РОЦ, фитнес зал»

«Ремонт потолка в спортивном зале физкуль-
турно-оздоровительного комплекса «РОЦ», 
расположенного по адресу г. Сыктывкар, ул. 
Мира, д. 37а»/сфера физической культуры и 
спорта

Представитель управления физи-
ческой культуры и спорта админи-
страции МО ГО «Сыктывкар»

10.
6 марта 2024 года
в 17 час. 30 мин.

г. Сыктывкар, ул. Димитрова, 
д. 1/3 (МАУДО «Детская школа 
искусств») 

«Парк искусств» /сфера культуры Представитель управления 
культуры администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

«Архитектурная подсветка Детской школы ис-
кусств» /сфера культуры
«Обновление костюмов для хореографическо-
го номера «Шондики» ОАНТ «Шондi» /сфера 
культуры
«Зоны отдыха в школе» /сфера культуры

11. 6 марта 2024 года
в 18 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 
д. 353 (МОУ «СОШ № 3, спортив-
ный зал)

«Веревочный парк «Вершина» /сфера об-
разования

Представитель управления об-
разования администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

12. 7 марта 2024 года
в 17 час. 30 мин.

г. Сыктывкар, м. Верхний Чов, 
д.60/2 (МБДОУ
«Детский сад № 21», музыкаль-
ный зал)

«Тепло и уют для наших детей» /сфера об-
разования

Представитель управления до-
школьного образования админи-
страции МО ГО «Сыктывкар»

13. 10 марта 2024 года
в 11 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, п.г.т. Верхняя 
Максаковка, ул.Большая, д. 6/1 
(МАУК «Центр досуга «Лира» )

«Продолжение работ по обустройству спортив-
ной игровой площадки на территории м. Яг-
Кар п.г.т. Максаковка» /сфера благоустройства

Представитель управления жилищ-
но-коммунального хозяйства адми-
нистрации МО ГО «Сыктывкар»

14. 12 марта 2024 года
в 17 час. 30 мин.

г. Сыктывкара, ул. Оплеснина, д. 
23, (МАДОУ «Детский сад № 72», 
корпус № 2, музыкальный зал)

«Стадион для спортивных игр» /сфера об-
разования

Представитель управления до-
школьного образования админи-
страции МО ГО «Сыктывкар»

15. 12 марта 2024 года
в 18 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, ул. Банбана, д. 21, 
(МАОУ СОШ № 33, каб. № 3)

«Уютный школьный двор» /сфера образова-
ния

Представитель управления об-
разования администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

16. 13 марта 2024 года
в 18 час. 00 мин.

г. Сыктывкар, 
п.г.т. Краснозатонский, ул. Кора-
бельная, стр. 3/3 (МБУК «Дом 
культуры «Волна»)

«Обустройство контейнерных площадок для 
сбора ТКО с евроконтейнерами по ул. Ломоно-
сова, д. 46а, Корабельная, д. 38, Продольный 
переулок, д. 2, Ломоносова, д. 56 в п.г.т. Крас-
нозатонский» /сфера благоустройства

Представитель управления жи-
лищно-коммунального хозяйства 
администрации МО ГО «Сыктыв-
кар»

«Ремонт существующего тротуара вдоль ул. 
Корабельная (нечетная сторона) от ул. Ухтин-
ская до памятника участникам ВОв» /сфера 
благоустройства

Представитель управления дорож-
ной инфраструктуры, транспорта 
и связи администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

«Ремонт существующего тротуара вдоль ул. 
Корабельная (нечетная сторона) от ул. Ухтин-
ская в сторону ул. Краснозатонская» /сфера 
благоустройства
«Ремонт существующего тротуара вдоль ул. 
Корабельная (четная сторона) от ул. Судостро-
ительная до ул. Клубный переулок» /сфера 
благоустройства
«Ремонт кровли и фасада здания Ломоносова, 
47» /сфера культуры

Представитель управления 
культуры администрации МО ГО 
«Сыктывкар»«Обустройство помещения для хранения 

сценических костюмов и реквизита» /сфера 
культуры
«Про Детей» / сфера малого и среднего пред-
принимательства

Представитель управления эконо-
мики и анализа администрации 
МО ГО «Сыктывкар»

17. 13 марта 2024 года
в 18 час. 30 мин.

г. Сыктывкар, 
п.г.т. Верхняя Максаковка, ул. 
Снежная, д. 41, (МОУ «СОШ № 
15», фойе 2 этажа)

«Эстетическое оформление обеденного зала 
МОУ «СОШ № 15» /сфера образования

Представитель управления об-
разования администрации МО ГО 
«Сыктывкар»

от 21.02.2024 № 2/г-26
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ  
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ «УЛИЧНО-ДОРОЖНАЯ СЕТЬ» ДЛЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ  
НОМЕРОМ 11:05:0000000:1031, РАСПОЛОЖЕННОГО В ПГТ. ВЕРХНЯЯ МАКСАКОВКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫКТЫВКАР РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Руководствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режи-
ма повышенной готовности», ст. 20 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утвержденными решением Совета муниципального образования городского округа 
«Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560, на основании заявления Управления архитектуры, городского строительства и землепользования админи-
страции МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-



8Документы 24 февраля 2024 года | Панорама столицы

 Учредитель – администрация МО ГО «Сыктывкар». Адрес редакции: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22, 
e-mail: panorama56@mail.ru. Газета отпечатана: в ООО «Коми республиканская типография», адрес: Республика Коми, 
г. Сыктывкар, ул. Савина, 81. Подписано в печать: по графику – 16.30, фактически 16.30, 22.02.2024. Печать офсетная. Заказ №Деловой Сыктывкар

от 21.02.2024 № 2/г-28
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА МО ГО «СЫКТЫВКАР» «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» ОТ 30.04.2010 № 31/04-560 «ОБ  
УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

Руководствуясь ст.ст. 5.1, 31, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.2022                  
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 
02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении 
порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режима по-
вышенной готовности», статьей 20 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утвержденными решением Совета муниципального образования городского округа 
«Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета МО ГО «Сыктывкар» «О внесении изменений в решение Совета му-

ниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

с 24 февраля 2024 года по 09 марта 2024 года.
2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний в г. Сыктывкаре на 29 февраля 2024 года  в 16 часов 00 минут. Определить 

местом проведения собрания участников публичных слушаний зал заседаний администрации муниципального образования городского округа «Сык-
тывкар», расположенный по адресу: г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, д. 22, каб. 317.

3. Обеспечить соблюдение ограничительных мер, связанных с распространением коронавирусной инфекции на территории МО ГО «Сыктывкар», 
в том числе по численности участников публичных слушаний с учетом требования социальной дистанции.

4. Обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с требованиями Правил землепользования и застройки муниципального образо-
вания городского округа «Сыктывкар».

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

от 21.02.2024 № 2/г-27
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ  
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ «УЛИЧНО-ДОРОЖНАЯ СЕТЬ» ДЛЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ  
НОМЕРОМ 11:05:0000000:621, РАСПОЛОЖЕННОГО В ПГТ. ВЕРХНЯЯ МАКСАКОВКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫКТЫВКАР РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Руководствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режи-
ма повышенной готовности», ст. 20 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утвержденными решением Совета муниципального образования городского округа 
«Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560, на основании заявления Управления архитектуры, городского строительства и землепользования админи-
страции МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания «Улично-дорожная сеть» для земельного участка площадью  17100 кв.м с кадастровым номером 11:05:0000000:621, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж-4 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в пгт. Верхняя Максаковка городского округа Сыктывкар Республики Коми

с 24 февраля 2024 года до 09 марта 2024 года.
2. Обеспечить соблюдение ограничительных мер, связанных с распространением коронавирусной инфекции на территории МО ГО «Сыктывкар», 

в том числе по численности участников общественных обсуждений с учетом требования социальной дистанции.
3. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Правил землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа «Сыктывкар».
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин

вания «Улично-дорожная сеть» для земельного участка площадью  3857 кв.м с кадастровым номером 11:05:0000000:1031, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж-4 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в пгт. Верхняя Максаковка городского округа Сыктывкар Республики Коми

с 24 февраля 2024 года до 09 марта 2024 года.
2. Обеспечить соблюдение ограничительных мер, связанных с распространением коронавирусной инфекции на территории МО ГО «Сыктывкар», 

в том числе по численности участников общественных обсуждений с учетом требования социальной дистанции.
3. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Правил землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа «Сыктывкар».
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации В.Б. Голдин


